
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

БАБАЕВСКИЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«БАБАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БАБАЕВСКОБО СЕЛЬСКОБО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Багаевского 
сельского поселения №166 от 13 ноября 2019 года «О земельном налоге на

. 2020 год»

Принято
Собранием депутатов «11» августа 2020 года

В соответствии с главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового 
кодекса Российской Федерации и Уставом муниципального образования 
«Багаевское сельское поселение», Собрание депутатов Багаевского сельского 
поселения

РЕШИЛО:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Багаевского сельского
поселения №166 от 13 ноября 2019 года «О земельном налоге на 2020 год».
1.1. Абзац третий, подпункта 1, пункта 2 решения Собрания депутатов 
Багаевского сельского поселения №166 от 13 ноября 2019 года «О земельном 
налоге на 2020 год» читать в следующей редакции:
« не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных 
(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или 
огородничества, а также земельных участков общего назначения, 
предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О 
ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации";»
1.2. Пункт 3 решения Собрания депутатов Багаевского сельского поселения 
№166 от 13 ноября 2019 года ,«0 земельном налоге на 2020 год» читать в 
следующей редакции:



к.
•t
v
« *■

' «3. Определить следующие порядок уплаты авансовых платежей по
земельному налогу и земельного налога:
1) Налогоплательщики-организации по истечении отчетного периода 
уплачивают авансовые платежи по налогу в размере самостоятельно исчисленных 
ими обязательств;
2) По итогам налогового периода налогоплательщики-организации 
уплачивают налог в порядке, определенном пунктом 5 статьи 397 Налогового 
кодекса Российской Федерации;
3) налогоплательщики - физические лица, уплачивают земельный налог в 
порядке, установленном пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской

» Федерации.»
1.3. Пункт 5 решения Собрания депутатов Багаевского сельского поселения 
№166 от 13 ноября 2019 года .«О земельном налоге на 2020 год» читать в 
следующей редакции:
«5. Освобождаются от налогообложения за земельные участки, 

предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства, для 
размещения домов малоэтажной жилой застройки, для размещения домов 
индивидуальной жилой застройки, для размещения гаражей, для 
садоводства, огородничества и дачного хозяйства, не используемых в 
предпринимательской деятельности, следующие категории
налогоплательщиков:

Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, Герои
Социалистического Труда, полные кавалеры ордена Славы, Трудовой Славы и
«За службу Родине в Вооруженных силах СССР»;
-инвалиды I и II групп инвалидности;
- инвалиды с детства;

- ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также ветераны и 
инвалиды боевых действий;
- физические лица, имеющие право на получение социальной поддержки в 
соответствии с Законом Российской Федерации "О социальной защите граждан, 
подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской 
АЭС" (в редакции Закона Российской Федерации от 18 июня 1992 года N 3061-1), 
в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 года N 175-ФЗ "О 
социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию 
радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении 
"Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча" и в соответствии с 
Федеральным законом от 10 января 2002 года N 2-ФЗ "О социальных гарантиях 
гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных 
испытаний на Семипалатинском полигоне";
- физические лица, принимавшие в составе подразделений особого риска 
непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, 
ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных 
объектах;
- физические лица, получившие или перенесшие лучевую болезнь или ставшие 
инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми 
видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику.



-  ветераны труда, ветераны труда Ростовской области;
-  ветераны военной службы;
-  граждане Российской Федерации, проживающие на территории Ростовской 
области в течение не менее чем 5 лет, предшествующих дате подачи заявления о 
бесплатном предоставлении земельного участка в собственность, имеющие трех и 
более несовершеннолетних детей и совместно проживающие с ними на земельные 
участки, приобретенные в собственность согласно ст. 8.2 областного закона 
Ростовской области от 22.07.03 №19-ЗС «О регулировании земельных отношений 
в Ростовской области»;
-  родители и супруги военнослужащих, погибших при исполнении 
служебных обязанностей;
-  члены казачьей дружины Багаевского сельского поселения;
- граждане Российской Федерации, проживающие на территории Багаевского 
сельского поселения, имеющие детей -  инвалидов, совместно проживающих с 
ними до достижения возраста 16 лет, а обучающихся в образовательном 
учреждении до 18 лет.

Освобождение от налогообложения производится в отношении одного 
земельного участка по выбору налогоплательщика. Уведомление о 
выбранном земельном участке, в отношении которого применяется 
освобождение от налогообложения, представляется налогоплательщиком в 
налоговый орган по своему выбору не позднее 31 декабря года, являющегося 
налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного 
земельного участка применяется освобождение от налогообложения. 
Уведомление о выбранном земельном участке может быть представлено в 
налоговый орган через многофункциональный центр предоставления 
государственных или муниципальных услуг;
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой 
информации и размещению на официальном сайте Багаевского сельского 
поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, связанные с исчислением земельного 
налога с 01.01.2020 года.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджету, налогам и собственности (председатель комиссии -  
Солоненко Н. В.).


